
 

2

2

2 2 

TORO KM1800 / KM2500  
 

Manuál je také dostupný na našich stránkách 
www.clemsa.cz   
 

 
 
                             

                 

                 

Tento stručný manuál je souhrn z podrobného manuálu. Manuál obsahuje veškerá upozornění a vše 

potřebné pro montáž. Podrobný manuál v anglickém jazyce je ke stažení na stránkách:  

http://www.erreka.com/Automatismos/descargaDocumentos.aspx

 
 
 

Prvky kompletní instalace  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
� Externí řídící jednotka je nutná pro KM2500. 

    KM1800 má integrovanou řídící jednotku. 
 
 

Rozměry (mm)   2
 

 
 

E160B 

 
Elektrická kabeláž:: 

 

Prvek Počet žil x průměr    
Maximální délka

 
 

A1:  Přívodní kabel   
KM1800 3x1.5mm 30m 

 

A2:Přívodní kabel 
KM2500 5x1.5mm 30m 

 

B: Majáček 2x0.5mm2 20m 

C: Fotobuňky (Tx / Rx) 2x0.5mm2 / 4x0.5mm2 30m 

D: Pulzní tlačítko 2x0.5mm2 50m 

E:      Pohon KM2500 (motor/ 
Koncové spínače) 4x1.5mm  / 3x0.5mm 20m 

 

F:    Anténa Coaxial kabel 50k (RG-58/U)  5m 
    



  

 

KM1800: Hlavní zapojení ( řídící jednotka AP606  
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                           Plné otevření (pulzní vstup) 
 
      

         Pěší otevření     
         (pulzní vstup) 

 
                      Fotobuňky při  
                      otevírání 
 
 
                      Fotobuňky při  
                      zavírání 
 

              (Napájení fotobuněk bez  
                     testování) 

                    (Napájení fotobuněk s  
testováním) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Směr otá čení: 

Stiskněte PUL1 (zavírání) a PUL2 
(otevírání) zkontrolujte směr pohybu brány. 
Pokud směr otáčení není správný prohoďte 
napájecí kabely motoru na svorkách RL1 a 
RL2.  

 

DIP7, DIP8, DIP10: 

Pro správnou funkci řídící 
jednotky musí být DIP7, DIP8 a 
DIP10 v poloze OFF. 

Testování fotobun ěk: 

Fotobuňka při otevírání (SG.A): zapněte 
DIP6 do ON pro zapnutí testování. 

Fotobuňka při zavírání (SG.C): zapněte 
DIP9 do ON pro zapnutí testování. 

 
 
 
 

KM1800: Funkce SW2 b ěhem programování (DIP1=ON)  
 
 
 
 

DIP1=ON: Programování povoleno (DL3 svítí)  

DIP1=ON a DIP2=ON: Programování plného průjezdu 

DIP1=ON a DIP3=ON: Programování průchodu pro pěší  

 
 
 
 
 

 
 
 



 

KM1800: Programování plného pr ůjezdu  
 

1 Připojte napájení. Plně zavřete 
bránu pomocí tlačítka PUL1. 

2  
 
 
 
 

PUL 

 
2  Zapněte dipy dle obrázku (DIP1-ON, 

DIP2-ON). DL3 se rozsvítí- zapnut 
programovací režim. 

 

3  Zmáčkněte ST1 pro zahájení nahrávání 
otevírání. 
 
 
 
 
 

ST 

 
4  Počkejte než pohon zastaví 
pomocí koncového spínače. 
 
 
 
 
 
 
 
 
5  Zmáčkněte ST1 pro zahájení nahrávání 
zavírání. 
 

 
6  Počkejte než pohon zastaví pomocí 
koncového spínače. 
 

 
 

7  Vypněte dipy dle obrázku (DIP1-OFF, 
DIP2-OFF). DL3 zhasne. Nahrávání 
dokončeno. 

 
R160E 

 

 
G160Z 

 
ST 

 
 
 
 
 

KM1800: Programování pr ůchodu pro p ěší 
 

Postup je schodný s předešlím s následujícími 
rozdíly:  

• DIP1 a DIP3 se používají místo DIP1 a DIP2 

• ST2 se používá místo ST1 

• V kroku 4, se zastaví brána pomocí ST2
 
 
 
 



KM1800: Funkce dip switch ů SW2 (DIP1 = OFF) 
 

DIP Funkce Volba Účinek 

DIP1  OFF  
 
 

DIP2 Předblikávání 
 
 
 
 
 

DIP3 Otevírací režim 
 
 
 
 

DIP4 
Automatický nebo krokový režim 

      (Platí jak pro pěší tak pro plný  

 průchod) 
 
 
 
 

DIP5 
Volba automatického režimu 
(pouze když DIP4 = ON) 

 

ON 
Bezpečnostní maják začne blikat 3 vteřiny před začátkem 
běhu pohonu 

 

OFF 
Bezpečnostní maják začne blikat zároveň s během 
pohonu 

 

ON 
Otevírání krok za krokem (v průběhu otevírání se pohon řídí 
příkazy z dálkového ovladače, při opětovném sepnutí pohon 
začne zavírat). 

 

OFF 
Kolektivní otevírání (při otevírání se pohon neřídí obdrženými 
impulzi) 

 

ON 
Automatický režim (brána se zavře automaticky po  

 uplynutí doby, která se nastavuje pomocí T.E.) 
 

OFF 
Krokový režim (brána se zavře pouze po obdržení příkazu) 

 

ON 
Pohon lze zavřít před uplynutím doby T.E. během 
pohotovostního režimu. 

 

Brána nelze zavřít před uplynutím doby T.E. Příkaz nebo  
aktivace fotobuněk způsobí restart času T.E. 

OFF 
 

 
DIP6 Test otvírací fotobuňky   

DIP7  Vyhrazeno pro budoucí upgrade 

DIP8  Vyhrazeno pro budoucí upgrade 

DIP9 Test zavírací fotobuňky    

DIP10    Vyhrazeno pro budoucí upgrade 

 

ON          test zapnut 
 

OFF         test vypnut 
 

ON        Vždy v pooloze OFF 

OFF         Vždy v pooloze OFF 

ON      Vždy v pooloze OFF 

OFF        Vždy v pooloze OFF 

ON          test zapnut 

OFF         test vypnut 

ON        Vždy v pooloze OFF 

OFF         Vždy v pooloze OFF
 
 
 
 

KM1800: Nastavení potenciometr ů 
 
 

T.E: Čas prodlevy 
automatického zavření  
 

Pokud byl automatický režim 

aktivován (DIP4 = ON), pomocí 

T.E. lze nastavit dobu zavření 

• Minimální hodnota: 0 sekund, 

maximální hodnota: 90 sekund 
 

T.LG: Čas provozu garážového světla 

 

Pokud je garážové osvětlení připojeno k řj. lze tímto 

potenciometrem regulovat délku svito po uzavření.  

• Minimální hodnota: 3 sekundy, maximální hodnota: 

90 sekund

P.M: Síla pohonu 
 

Nastavte maximální sílu pohonu, protože pohon má 
mechanickou spojku pro nastavení kroutícího momentu 
(vysvětleno v následující kapitole). 

 



 

 

 

KM2500: Hlavní zapojení (externí řídící jednotka)  
 

� Přípojení řídící jednotky tipu VIVO-T101 je uveden jako příklad. Připojení zkontrolujte dle manuálu k dané 
řídící jednotce. 

 

VIVO-T101 
 
 

KM2500 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

G1        G2       G3 

 
P1    P2    P3    P4    PS   P6 P1S  P14   P16 P7     P8           P11  P12   P22   P23    G7    G8         G9   G10 N      L 

POWER 2-24 
ST1          FT1 ST2          FT2 FCA1        FCC1 STOP LOCK 24Vac     Courtesy 

Light 
Lamp. MOTOR1 (G2-G1-COM) Vac/Vdc 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 

 
 

Směr otáčení: 
Stiskněte PUL1 a PUL2 a zkontrolujte směr otáčení pohonu. Pokud směr otáčení není 

správný, přehoďte ovládací kabely připojené ve svorkách V a W.

P160V 

 
 
 

Všechny modely: Nastavení spojky (síly pohonu)  
 
 

1   zasuňte imbusový klíč (1) do zdířky (2). 
 

2   Otáčejte klíčem do doby dokud nebudou zářezi (3) 
a (4) proti sobě. 

 

3   Vložte šroubovák do vzniklé díry mezi (3) a (4) pro 
znehybnění a nastavte spojku otáčením imbusového klíče 
(1). Ve směru hodinových ručiček zvyšujete sílu, zatímco 
proti směru ručiček sílu snižujete.  

� Nastavte maximální sílu dle normy 
EN12453:2000. Prove ďte měření dle normy      
EN 12445:2000. 

 

4  Pokud je na řídící jednotce nastavení síly P.M. 
nastavte jej na maximum.  

 
 


